Reme/ boi ē cognitio sui p̄p̄i. **U**n̄ Sen. cplā. l. **I**lli diū ē hy/ se egrorari nesciūt q̄ sue mens delicta nō nōz pocisim uerūt: nihil meli⁹ tñ q̄ seipm cogscere. **N**am cognitio sui supbia vitare discet: et laudib; nō decipi p̄stabit. **N**ec partū donū ē seipz cogscere. **d**e cel' em̄ p̄cessisse legit. **U**n̄ Macrob. li. i. d̄ somno Scipiois. **D**e celo inq̄t descendit gnotof olitos. i. scito teipz. **U**n̄ refer' q̄ cuidā q̄retū q̄ itinare ad beatitudinē pueniret: r̄ndit vox de ce/ lo. **S**i te agnouer; brūis eris. **U**n̄ i fronte tem/ pli delphici oraculi hec snia scripta sūt. **H**oi necessaria ē cognitio sui. **H**ec refer' auzoz i so/ phologio. li. ij. mac. iij. c. v. de vana gl̄ia. **S**ic q̄ habet; tres filias manis gl̄ie: v'z Jactātiā: p̄/ sumptiōez nouitātū: et hypocrisim. **R**ogemua q̄ deū vt nobis det grām vitādū vanā gl̄iaz cū filiab; suis: ne hic mercedē opez n̄oz recipia/ mus: sed eternā quā speram⁹ p̄sequamur per/ ch̄im dōm nostrū. Amen.

Partia/ qd dicit

De p̄s/ nacia.

Moll/ p̄seuer;

deat ipse melius voluisse. Sic etiam prinax dicitur quod determinatio aliqua quoniam vel ad ea rursus non vel ad quoscumque maiorem declarationem sibi inmittit sine sine quasi melius in re sibi posita sapuerit et dixerit. Ita etiam prinaxia est per omni re, in arte mechanica: in practibus in referendo audita sine commissa vel sine quod dicit rem in arte sua sic fieri debere, et alij forte melius sapiens dicitur aliter fieri debere, et ipse non vult se de re sentire sine. Sic si quis de rem empta vel vendita sic copata vel exposita tali precio. Et non vult recedere a sua sententia licet alij aliter dicant in veritate. Vel quis de se audisse hec vel illa. Et alij aliter dicitur et verum, et tunc ipse adhuc defendit sententiam suam: sic de alijs. Unum Iudicium, x. li. Exprimi dicitur quod prinax dicitur qui est impudenter tenens quasi circa oia tenax. Et opponitur prinaxia virtuti pietatis et caritatis. Nam prinax in propria sententia perseverat plus quam oportet, eo quod in opposito suo ad victoriam perseverat. **Prinax** secundum papiam autem prinax dicitur durus et perseverans, **qs dicitur.** impudens, obstinatus, irrevocabilis, indocilis. Est tamen verum quod non ois prinaxia est peccatum mortale. sed solum illa que est dilectione dei aut proximi, per quam vult homo finaliter querere gloriam suam aut nocumetum proximi etc. Et contingit enim quibus aliquem esse prinaxiam esse persistentem in sensu suo et ignorantiam vel errorem, credens sensum vel opinionem suam esse meliorem alij. Et sic ab ea non vult recedere. Sic fecit Pascahis. Refertur b. Gregorius in iij. dialogo. Quod b. Pascahis ap. se diaconus mire scitatus fuit: cultor pauperum: maxime vacans elynax pauperibus et preceptoribus suis. Sed cum se esse prentio d. electione pape. quod eligendus foret inter Simachum et Laurentium. Pascahis elegit laurentium. quousque oes alij unanimiter eligerent simachum. Et sic in sua sententia usque ad diem exitus sui permansit. illi preterea quod episcopus iudicio posse sibi ecclesia refuravit. Hic ergo Pascahis cum tibi pauperibus pape esset defunctus. eius dalmaticam feretro suppositam. dimittit et recigit et saluat. et post multum tempus Germano capua no episcopo: medici per corporis salute dicitur uti et terminis balneari. Qui terminas igressus predictus pascahis stantem et obsequentem caloribus inuenit. Quo viso vehementer extremum et quod illic tunc vult faceret inquisitum. Cui ille respondit. per nulla alia causa in hoc penali loco positus sum. nisi quod in preteritum laudentem simachum pensum. Sed quod te per medium deprecare. atque in hoc coactus quod exaudiret si in hoc rediens me non inuenisset. Qua de re Germanus se in preteritum strinxit. et post paucos dies rediit. sed ista predictum pascahis in eodem loco minime inuenit. Quod enim malicie sed ignorantie errore peccauerat. purgari post mortem potuit a peccato. quod tamen credendum est. quod ex illa elynax suam largitate habet obtinuit. vult porcuissus pmereri venit cum ista nihil operari potuisset. Ecce b. Pascahis fuit magne scitatus. et non ex malicia sed ex ignorantia mansit in prinaxia. et tunc longo tempore per eo vult de Gregorius punire fuit. Quas tunc fugiendum sit cuiuslibet habet malum prinaxie diligit perseverans etc. Mollis vero dicitur quod minus quam oportet perseverat. Per

severans autem secundum quod oportet. Sic ergo perseverantia est virtus. prinaxia vicius excessus sibi oppositum. Et mollicies vicius defectus sibi oppositum. Nec brevis vicer de contra filia inanis glorie. s. prinaxia. **Secundo** videndum est de quibus filia inanis glorie viciis discordia. Pro quo notandum quod discordia vult de se facta est. Tho. ij. q. xxxvij. ar. ij. est quedam disgregatio voluntatum: in quantum scilicet voluntas unius stat in uno: et voluntas alterius stat in alio. Quod autem voluntas alij cuius in proprio stat. puenit ex hoc quod aliquis ea que sunt sua profert his que sunt aliorum. quod cum inordinat fit prinax ad inane gloriam et ad superbiam. Et ideo discordia per quam unusquisque sequitur quod suum est. et recedit ab eo quod est alterius ponitur filia inanis glorie. Hec facta. Tho. vbi supra. Et talis discordia aliquando est peccatum mortale. aliquid quando veniale vel parvum infra. Circa hanc filiam inanis glorie est quod. Ex quibus causis pueniat discordia. Rursum quod discordia puenit ex pluribus causis: vix infra quantum sufficit ad positum. **Ex** supbia sine vana gloria **Ex** avaricia **Ex** stulticia **Discordia** puenit ex sex causis **Ex** tentatione diabolica **Ex** iratorum impunitate **Ex** invidia **Prima** causa discordie dicitur vana gloria sine supbia. quod vult de Gregorius. mora. vult per se incedere sermone ab invidia. discordia est filia vane glorie. Sic ergo vana gloria sine supbia est causa discordie. Supbia enim spiritus cum alijs solent discordare. quod nullum habet vult parit. nec aliquem dignum reputat sua societate. nisi ex hoc sibi credat acquiri honorem. Illud habet similitudinem dicitur naves quod vapor que de terra et mari sursum in regione aeris ascendit: et cum nubibus committitur: fulminum et turbinum ac altarum turbationum impressionum. vult per se in. Metheo. Sic fuerit vapor sub tepale vult vice mundialis: que est vapor ad modicum apparatus. que per rapinas et extractores eleuat de sudore pauperum pluri laborantium: cum ascendit in caelum per pyrannos et superborum potentium videtes sub se habet tantum plimum: mox ibi gnant nubes iras: tonitrua comminationum et gradies rapinarum: turbationes tribulationum et pluuie lachrymarum. quia ex spoliatioe pauperum sequuntur imbres lachrymarum: et hominum perturbatio flentium: secundum illud psalmi. Dum superbie impius incedit pauper. Tales autem dissensiones et discordie in magna non pcedunt aliunde. nisi ex superbie vapore que alii se credit pualere. Idcirco dicitur Sapiens. puer. xij. Insuperbos spiritus iurgata sunt. Tres vult inuenit gallo pari puer. Nam sic gallus cristam in capite gerit: erectam incedit: caudam leuat: libenter cantat: calcaria portat: facillime et per nihilum cum alijs gallis pugnat et certat. Sic moderni homines sunt in capite cristati per superbie vanitatem. et per ictionem capucioy et alioy vestimentoy ad modum cristae incedunt erecti. quod alios percutiunt per eorum vanitatem: cantant per vicos cantilenas dissolutas et voces fractas. vadunt calcariis et ensibus cineri. spiritus ad licet pari: caudam eleuat multitudine suorum se sequentium. Et ad nihilum videntur

B

L

Exemplum nale

hypocritis
re quo
noscent.
Reme
diu h
poarum
Exemplum
De p
nacia.

De Discordia

viles q̄ ad pugnas et lites et discordias. Hoc dico d̄ ill' q̄ pauper' sudore sibi q̄rūt iuste vsurpare. T̄lea ē mag' p̄ncipiū se solē opponere. De calib' gall' videt loq̄ scriptura Prouer. xxxvbi d̄. Gall' succine' lūbis nō ē rex q̄ resistat ei. Ecce tā p̄z quō supbia sic cā discordiarum. **S**eda cā discordiar' d̄ auaricia. Prima em̄ discordie radix et cā fuit cupiditas habendi et possidēdi t̄rena. **U**n̄ Sen. in li. de q̄reuo' xruibus. Quicquid videret hoies sup' frā si hec duo p̄noia tollerent' meū et tuū. Et plato i p̄be drone. p̄ pecuniaz possessioēz vniuersa bella nob' fuit. **U**idem' h̄ ad experientia' q̄ridie. q̄n̄ p̄ auaricia' fili' discordat a p̄terfrat' a fr̄e et soroz' re: filia a m̄ter et amice' ab amico etc. **D**e h̄ fingit **Q**uid. xij. li. meta. fa. ij. **Q**uina dea diuicias et pallas dea sapiētiez v̄cū' dea amor'. sil' fuc' r̄ue ad nuptias mercurij vocare in concordia et vitare. Et dea discordie ob h̄ inimica q̄ n̄ fuit iuicata. nec d̄ eaz' societate cogitauit discordia inf̄ eas gn̄re. Et sic regnū troianoz' q̄d fecit p̄ diuicias sapiētia' et honozē: delere et annihilare. Et ad h̄ p̄ficiendū pomū aureū recepit: et inscripsit vt pulchiori daret. et inf̄ eas p̄cie et recessit. **L**ū aut' q̄libet pulchrior esse p̄cenderz et pomū h̄ie veller. sunt ad inuicē diuise. et sic eas discordes fec̄. **S**ic reuera q̄ntūcūqz sint aliq' amici p̄p̄inqui et cognati. si t̄n̄ auaricia q̄ d̄ dea discordie. pomū aureū. i. bona t̄palia p̄cie. ita t̄m̄ incipiūt discordare. Et q̄libet vult potiorē partē vel corū h̄ie. Et sic gn̄ant' discordie. sic se p̄ p̄z i diuidēda hereditate inf̄ fr̄es et sorozes. **S**ic et ex auaricia gn̄ant' bella: p̄censioēs: d̄struētiōēs pauperū. Ita et inf̄ ciues et amicos: p̄censioēs de possessioib' diuisiōēs et scismata: inuicicie et odia. et m̄tra alia mala. **U**n̄ Eccl̄. xxxij. d̄. Multi sūt i auro casus. i. m̄lci ceciderūt in pecū' p̄ auz'. Et seq̄t' ibidē. **B**eat' diues q̄ in uenē' ē sine macula. i. cupiditas et auaricia et q̄ post auz' n̄ abiit. **S**ez p̄cupiscētia malā nec sperauit i pecunia et thesaur'. **I** his scz sine suū p̄stiuēdo. Et seq̄t' **Q**uis ē h̄ et laudabim' eū. q̄. d. rar' ē et laude dign'. **S**ec̄ em̄ mirabilia i vita sua: q̄ p̄bat' ē in illo. **S**ez auro et p̄fect' inuērus ē. **S**ez i opib' miscōie et liberalitat'. **L** et erit illi gl̄ia et̄na. **S**fm̄ illō **M**at. xxv. **T**emete be. pa. mei etc. **D**e hac auaricia sicut ardoze habēdi t̄s: poralia: d̄c̄ Alan' i li. de planctu. **E**x ip̄o cupi ditat' caloze rūpit' fedus ois p̄p̄inq̄at' et amiz' cicit. et q̄n̄ effundunt viscera n̄alis cognatiōis extra se. d̄n̄ h̄s amore habēdi obtuiscit partē et m̄ris et ois parēte sue. **S**ic q̄ p̄z: q̄ cupiditas est cā et p̄ncipiū discordie. **U**n̄ Sen. in p̄uerb. ait. **P**ncipiū discordie ē aliq̄d ex cōi suū face re. Et tali cupiditate n̄ c̄ntē: eēnt i q̄ere et p̄cor' dia oia. si v̄ez hec duo p̄noia n̄ eēnt meū et tuū vt p̄z s̄. **D**. **T** p̄alia em̄ et m̄dana: n̄ solū diuiz' seruit hoies mundanos: imo p̄tarchas sc̄rōs et iustos. **A**braā em̄ et loth' se p̄ h̄ ab inuicē diuiz' seruit. **D**e q̄b' d̄: **S**en. xij. q̄ neq̄bat' bicare p̄z